
Násep „Pastuchovice“ na trati Plzeň - Žatec 
zajištění podrobného doplňkového geotechnického průzkumu

dodatek č. 1

Dodatek č. 1 ke smlouvě
č. smlouvy objednatele: E618-S-58/2020/PH, č. smlouvy zhotovitele: GTC/2020/021, ISPROFIN/ 

ISPROFOND: 532 352 0020, uzavřené dne 28.01.2020 mezi

1.1. Objednatelem:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, spisová značka A 48384

zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 
(dále jen „objednatel“)

a

1.2. Zhotovitel:
GeoTec-GS, a.s.
se sídlem Praha 10, Chmelová 2920/6, PSČ 106 00 
IČO: 25103431; DIČ: CZ25103431
zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, spisová značka B 4524

zastoupená Mgr. Filipem Dudíkem, předsedou představenstva
Ing. Antonínem Kropáčkem, místopředsedou představenstva 
lng. Janem Hrabánkem, členem představenstva

Bankovní spojení: ................................, č.ú. ................................. 

(dále jen „zhotovitel“)

na provedení podrobného doplňkového geotechnického průzkumu ve fázi realizace stavby

„Násep „Pastuchovice“ na trati Plzeň - Žatec“

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 je posun termínu ukončení díla. 
Důvodem pro úpravu předpokládaného termínu ukončení díla je přímé ovlivnění průběhu realizace plnění 
dle této Smlouvy v důsledku nařízeného mimořádného opatření Ministerstvem zdravotnictví (č.j.: MZDR 
10676/2020-1/MIN/KAN, ze dne 10. 03. 2020), kterým se zakazuje s účinností ode dne 11. 03. 2020 osobní 
přítomnost žáků a studentů ve školách a školských zařízeních. Další důvod je vládou ČR vyhlášený nouzový 
stav na území České republiky na dobu 30 dnů ode dne 12. 03. 2020 a stím související omezení a 
přerušení provozu škol. Vyhlášeným nouzovým stavem, resp. nařízeným mimořádným opatřením nastala 
komplikace z důvodů administrativních/ kapacitních/ výrobních (potřeba setrvání s žáky a studenty mimo 
školy a školská zařízení).

V současnosti je tak provoz laboratoří mechaniky zemin, hornin a polních zkoušek, kde probíhá vyhodnocení 
podrobného doplňkového geotechnického průzkumu, omezen tím, že část příslušných pracovních kapacit 
buď čerpá ošetřovně při péči o dítě, anebo pro řešení nastalé situace čerpá neplánovanou dovolenou, 
případně se nachází v nezbytném směnném režimu v důsledku přijatého opatření k omezení šíření nákazy 
koronavirem. Zvýše uvedených důvodů se tak smluvní strany dohodly na prodloužení termínu ukončení 
díla.

V návaznosti na shora uvedené se tak smluvní strany dohodly na úpravě článku 4, odst. 4.2. Smlouvy. U 
shora uvedené skutečnosti se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
analogicky s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

Strana 1 (celkem 2)



Násep „Pastuchovice" na trati Plzeň - Žatec 
zajištění podrobného doplňkového geotechnického průzkumu

dodatek č. 1

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení čl. 12, 
odst. 12.2. Smlouvy, na úpravě Smlouvy č. obj.: E618-S-58/2020/PH, číslo smlouvy zhotovitele: 
GTC/2020/021, takto:

1) Čl. 4 - Termín plnění
-  zrušuje se stávající text v odst. 4.2. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

4.2. Termín ukončení díla: do 20.04.2020

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen zákon o 
registru smluv).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy objednatele: E618-S-58/2020/PH, číslo smlouvy 
zhotovitele: GTC/2020/021, nedotčené tímto dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti beze změn.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž dvě (2) vyhotovení obdrží 
objednatel a dvě (2) vyhotovení obdrží zhotovitel.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

II.
Závěrečná ustanovení

V Praze dne 3 0 - 03-  2020 V Praze dne 27.03.2020

Za objednatele: Za zhotovitele:

Mgr. Filip Dudík
předseda představenstva 

GeoTec-GS, a.s.

Ing. Antonín Kropáček
místopředseda představenstva 

GeoTec-GS, a.s.

Strana 2 (celkem 2)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 700743

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 918b550e-b106-4a68-b2a1-fc1457455785

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 08.04.2020 10:43:01


		2020-04-08T08:43:04+0000




